
D.R.A.  N. _____DEL ______/U.O.B. “Servizi Generali”

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE DELL' AREA “COORDINAMENTO”

Oggetto : Impegno integrativo della somma di €. 494,24 e autorizzazione a liquidazione a favore del  
Comune di Palermo della somma di €. 37.985,00 - Saldo  TARI  2021 - edificio e magazzino -  

del Dipartimento

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  D.P Reg.28/02/1979 n.70 che approva il  Testo Unico delle  leggi  sull’Ordinamento del    Governo  

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 8/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art.8 della Legge Regionale n.10/2000;
VISTO il decreto legislativo n. 118  del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art.11  della  l.r.  n.3/2015  che  dispone  l'applicazione  del  decreto  legislativo  n.118/2011  e  successive  

modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge Regionale  n.9 del 12/05/2020 “ Legge di Stabilità Regionale 2020-2022”;
VISTA  la Legge Regionale n.10 del 12/05/2020, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla G.U.R.S. n. 28 del  

14/05/2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  
2020-2022;

VISTO il D.D.G. n. 1424 del 21/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Di Rosa l' incarico di  
Dirigente  dell'  Area  “Coordinamento”  del  Dipartimento  Regionale  Famiglia  e  Politiche  Sociali  a  
decorrere dal 01/08/2019;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2764  del  18/06/2020   con  il  quale,  è  stato  conferito  al  dott.  Rosolino  Greco  
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  in  
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 260 del 14/06/2020, ed il relativo contratto  
di lavoro del 23/07/2020 approvato con D.A. n. 65 della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro in 
pari data;

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021  dell'assessorato dell'Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro 
Servizio 10 “ Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n.187 del 15/05/2017  con la quale il debito tributario  
a carico della Regione Siciliana   per il pagamento  della Tassa Rifiuti (TARI) è  stato posto a carico di  
ciascun  singolo  Dipartimento  Regionale,  da  versare  al  rispettivo  Comune  di  ubicazione  dell'Ufficio  
Dipartimentale;

ACCLARATO che  il pagamento della TARI (tassa rifiuti)  dovuta da questo Dipartimento al Comune di Palermo  
è competenza  assegnata  all'U.O.B. “Servizi Generali”;

VISTA la nota prot. n.AREG/1100164/2021 del 17/10/2021, acquisita al protocollo generale informatico di questo  
Dipartimento  con  il  n.41823  del  04/11/2021,  con  cui  il  Comune  di  Palermo  trasmette  a  questo  
Dipartimento  il   modello  di  pagamento  del  saldo  TARI  anno  2021,  dal  quale  emerge  che   bisogna  
corrispondere i seguenti importi:

             saldo per gli Uffici ed i magazzini:     €. 36.176,00 (Trentaseimilacentosettantasei/00);
             saldo addizionale provinciale (TEFA): €.  1.809,00 (Milleottocentonove/00),
            per un importo complessivo di €. 37.985,00 (Trentasettemilanovecentoottantacinque/00);
VISTO il D.R.A. n.1101 del 08/06/2021, con cui è stata impegnata la somma di €  75.969,76, (Settantacinquemi-

lanovecentosessantanove/76) sul Capitolo 185703  “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo  
smaltimento dei rifiuti  speciali  e pericolosi” del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario  
corrente, ai fini del pagamento,  in  favore del Comune di Palermo, dell'imposta sui rifiuti  (TARI)  relativa  

antonio.giaccone
Casella di testo
2318

antonio.giaccone
Casella di testo
12/11/2021

antonio.giaccone
Nota
Marked impostata da antonio.giaccone



all'anno 2021   riguardante  sia  i locali  adibiti ad uffici che  i magazzini  ubicati  al piano seminterrato  
dell'edificio sede dipartimentale ed è stata, altresì, autorizzata la liquidazione della somma di €. 38.479,00  
(Trentottomilaquattrocentosettantanove/00) a titolo di acconto sul medesimo tributo, gravato da mora per  
ritardato pagamento;

DATO ATTO che  sull'originario impegno di spesa, D.R.A. n.1101 del 08/06/2020, effettuato per  complessivi €.  
75.969,76  (Settantacinquemilanovecentosessantanove/76),   avendo liquidato  la somma di €.38.479,00  
(Trentottomilaquattrocentosettantanove/00 – acconto gravato da mora per ritardato pagamento), vi è una  
liquidabilità  residua  pari  ad  €.  37.490,76  (Trentasettemilaquattrocentonovanta/76),  per  cui,  dovendo  
liquidare  la  complessiva  somma  di  €.37.985,00  (Trentasettemilanovecentoottantacinque/00  –  saldo),  
occorre,  contemporaneamente,  impegnare  sul  Capitolo  185703  –  esercizio  corrente,  che  ha  la  
disponibilità per tale impegno, la somma di €. 494,24 (Quattrocentonovantaquattro/24);

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  impegnare  sul  Capitolo  185703  la  somma  di  €.  494,24  
(Quattrocentonovantaquattro/24),  onde poter autorizzare la  liquidazione della  somma di   €  37.985,00 
(Trentasettemilanovecentoottantacinque/00),  a  favore del  Comune di  Palermo,  quale saldo della  TARI  
2021, per l'edificio e i magazzini del Dipartimento, in quanto esigibile;

DECRETA

ART. 1 – Per i motivi di cui in premessa, è impegnata  sul Capitolo 185703 “Spese per il pagamento della tassa  
sui rifiuti  e per lo smaltimento dei rifiuti  speciali  e pericolosi” del bilancio della Regione Siciliana,  
Esercizio finanziario corrente,  Codice U1.02.01.06.001,  la  somma di  €.  494,24 -  ad integrazione di  
quanto  impegnato  con  il  D.R.A.  n.1101  del  08/06/2020  (€.  75.969,76)  -,  onde  poter  assicurare  il  
pagamento,  in  favore  del  Comune  di  Palermo,  del  saldo  della  TARI  anno  2021  per  gli  uffici  e  i  
magazzini  dell'edificio  sede del Dipartimento Famiglia e PP.SS.  ubicato in via Trinacria n. 34/36 –  
Palermo;

ART. 2 –  E' autorizzata la liquidazione sul Capitolo 185703  “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per  
lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi” del bilancio della Regione Siciliana, Esercizio finanziario  
corrente,  Codice  U1.02.01.06.001,  della  somma  di  €  37.985,00  (Trentasettemilanovecen-
toottantacinque/00), importo segnalato dal Comune di Palermo con il prospetto contabile trasmesso con  
nota prot. n.AREG/1100164/2021 del 17/10/2021, tramite F24 EP come da circolare n. 12/2015 -  a  
favore del  Comune di  Palermo -  inerente il  pagamento a saldo della  TARI -  Codice tributo TARI  
“365E”- anno  2021 per gli uffici e i magazzini  dell'edificio  sede del Dipartimento Famiglia e PP.SS.  
ubicato in via Trinacria n. 34/36 – Palermo;

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito  
web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall'art.26 del  
D.Lgs. n. 33/2013.

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche  
Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 . 

Palermo, ___________________

                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE AREA
                                                                                                                                                          Daniela Di Rosa         
    
                

 

Responsabile del procedimento: Giaccone Antonino – Funzionario Direttivo – Tel. n. 0917074453 – mail:  
antonio.giaccone@regione.sicilia.it

mailto:antonio.giaccone@regione.sicilia.it
antonio.giaccone
Casella di testo
12/11/2021


	Oggetto : Impegno integrativo della somma di €. 494,24 e autorizzazione a liquidazione a favore del Comune di Palermo della somma di €. 37.985,00 - Saldo TARI 2021 - edificio e magazzino - del Dipartimento
	DECRETA

		2021-11-11T16:17:19+0100
	DANIELA DI ROSA




